
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 12.12.2022г.    г. Тайшет     №1102 
 
О внесении изменений в реестр 
муниципальных услуг Тайшетского 
городского поселения, утвержденный 
постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 24 
января 2022 года №43 

 
В целях приведения муниципальных правовых актов Тайшетского городского 

поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в 
соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», решением Думы Тайшетского 
городского поселения от 26 апреля 2012 года №22 «Об утверждении перечня услуг, 
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных 
услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении 
муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание таких 
услуг», руководствуясь статьями 6, 38, 46 Устава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», статьей 24 Положения «Об организации 
и деятельности администрации Тайшетского городского поселения», утвержденного 
решением Думы Тайшетского городского поселения от 24 октября 2013 года №110, 
администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Внести в реестр муниципальных услуг Тайшетского городского поселения, 

утвержденный постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 24 
января 2022 года №43 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Тайшетского 
городского поселения», следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 подпункты 2.4, 2.8, 2.15, 4,8 изложить в новой редакции (приложение). 
2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 

администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.С. Кузин 
 
 
Исп.: Службина А.М. 
тел.2-03-90 



Приложение 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 12 декабря 2022 года №1102 

« 
№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

услуги  

Категории заявителей 
муниципальной услуги 

Структурный орган администрации 
Тайшетского городского поселения, 

ответственный за организацию 
предоставления услуги 

Правовое основание предоставления услуги  

2.4. Присвоение адреса 
объекту адресации, 
изменение и 
аннулирование 
такого адреса 

Физические, юридические 
лица, индивидуальные 
предприниматели 

Отдел по архитектурно-
строительным вопросам и 
благоустройству  

Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»;  
Устав Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение». 

2.8. Утверждение схемы 
расположения 
земельного участка 
или земельных 
участков на 
кадастровом плане 
территории на 
территории 
Тайшетского 
муниципального 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение» 

Физические или 
юридические лица, а также 
их представители. 

Отдел по архитектурно-
строительным вопросам и 
благоустройству 

Конституция Российской Федерации; 
Земельный кодекс Российской Федерации; 
Градостроительный кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»; 
Приказ Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 14 января 2015 года № 7 «Об 
утверждении порядка и способов подачи заявлений об 
утверждении схемы расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане 
территории, заявления о проведении аукциона по 
продаже земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности, 
или аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка, находящегося в государственной 
или муниципальной собственности, заявления о 
предварительном согласовании предоставления 
земельного участка, находящегося в государственной 



или муниципальной собственности, заявления о 
предоставлении земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности, и 
заявления о перераспределении земель и (или) 
земельных участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, и земельных 
участков, находящихся в частной собственности, в 
форме электронных документов с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также требований к их формату»; 
Приказ Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 27 ноября 2014 года №762 
«Об утверждении требований к подготовке схемы 
расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории и формату 
схемы расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории при 
подготовке схемы расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане 
территории в форме электронного документа, формы 
схемы расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории, подготовка 
которой осуществляется в форме документа на 
бумажном носителе»; 
Устав Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»; 
Правила землепользования и застройки Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», утверждённые решением Думы 
Тайшетского городского поселения от 29 ноября 2012 
года №57. 

2.15 Выдача 
градостроительного 
плана земельного 
участка на 
территории 

Физические лица или 
юридические лица, а так 
же их представители 

Отдел по архитектурно-
строительным вопросам и 
благоустройству  

Градостроительный кодекс Российской Федерации;  
Федеральный закон от 25 октября 2001года №137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации»; 
Приказ Минстроя России от 25 апреля 2017 года 



Тайшетского 
муниципального 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение» 

№741/пр Об утверждении формы градостроительного 
плана земельного участка и порядка ее заполнения 

4.8. Предоставление 
права на въезд и 
передвижение 
грузового 
автотранспорта в 
зонах ограничения 
его движения по 
автомобильным 
дорогам 
регионального или 
межмуниципального, 
местного значения 

Владельцы транспортных 
средств, осуществляющие 
перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов. 
Владельцами транспортных 
средств являются 
физические лица, в том 
числе индивидуальные 
предприниматели, 
юридические лица (далее - 
заявители 

Отдел по архитектурно-
строительным вопросам и 
благоустройству  

Конституция Российской Федерации; 
Налоговый кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 08 ноября 2007 №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»; 
Федеральный закон от 10 декабря 1995 №196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения». 
Иные нормативные правовые акты Российской 
Федерации, Иркутской области, муниципальные 
правовые акты Тайшетского городского поселения. 

» 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения             В.Д. Бычкова 


